
法　人　名：公益財団法人みらいファンド沖縄

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          事業収益
            自主事業 15,000 495,800 △ 480,800
            委託事業 4,408,402 4,074,577 333,825
          事業収益計 4,423,402 4,570,377 △ 146,975
          受取補助金等
            受取国庫補助金 3,846,356 0 3,846,356
          受取寄付金
            受取寄付金振替額 5,305,956 74,192,932 △ 68,886,976
          雑収益
            受取利息 110 212 △ 102
        経常収益計 13,575,824 78,763,521 △ 65,187,697
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 1,536,000 1,904,000 △ 368,000
            給料手当 1,260,000 0 1,260,000
            福利厚生費 97,292 6,133 91,159
            旅費交通費 568,572 174,806 393,766
            通信運搬費 34,412 69,525 △ 35,113
            消耗品費 250,269 87,519 162,750
            印刷製本費 23,165 99,353 △ 76,188
            賃借料 225,000 270,000 △ 45,000
            諸謝金 136,000 85,000 51,000
            租税公課 1,500 1,000 500
            支払負担金 50,000 50,000 0
            支払助成金 4,342,750 70,250,454 △ 65,907,704
            委託費 400,000 0 400,000
            外注工賃 3,422,980 3,669,377 △ 246,397
            会場費 124,320 0 124,320
            雑費 170,858 226,755 △ 55,897
          事業費計 12,643,118 76,893,922 △ 64,250,804
          管理費
            役員報酬 924,000 476,000 448,000
            給料手当 561,600 561,600 0
            福利厚生費 24,323 2,744 21,579
            交際費 0 8,000 △ 8,000
            旅費交通費 223,000 0 223,000
            通信運搬費 2,546 1,879 667
            消耗品費 124,229 12,007 112,222
            賃借料 135,000 90,000 45,000
            諸謝金 601,060 554,736 46,324
            租税公課 3,200 2,050 1,150
            雑費 156,610 141,664 14,946
          管理費計 2,755,568 1,850,680 904,888
        経常費用計 15,398,686 78,744,602 △ 63,345,916
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,822,862 18,919 △ 1,841,781
          当期経常増減額 △ 1,822,862 18,919 △ 1,841,781
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,822,862 18,919 △ 1,841,781
          当期一般正味財産増減額 △ 1,822,862 18,919 △ 1,841,781
          一般正味財産期首残高 5,317,654 5,298,735 18,919
          一般正味財産期末残高 3,494,792 5,317,654 △ 1,822,862
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 6,560,495 30,349,469 △ 23,788,974
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 5,305,956 74,192,932 △ 68,886,976
          当期指定正味財産増減額 1,254,539 △ 43,843,463 45,098,002
          指定正味財産期首残高 6,717,810 50,561,273 △ 43,843,463
          指定正味財産期末残高 7,972,349 6,717,810 1,254,539

Ⅲ  正味財産期末残高 11,467,141 12,035,464 △ 568,323

正味財産増減計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人みらいファンド沖縄

（単位：円）

うち休眠預金等
交付金事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          事業収益
            自主事業 1,000 14,000 0 0 15,000 0 15,000
            委託事業 0 3,637,040 0 0 3,637,040 771,362 4,408,402
          事業収益計 1,000 3,651,040 0 0 3,652,040 771,362 4,423,402
          受取補助金等
            受取国庫補助金 0 3,846,356 3,846,356 0 3,846,356 0 3,846,356
          受取寄付金
            受取寄付金振替額 0 4,342,750 0 0 4,342,750 963,206 5,305,956
          雑収益
            受取利息 0 80 30 110 0 110
        経常収益計 1,000 11,840,226 3,846,356 30 11,841,256 1,734,568 13,575,824
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 192,000 1,344,000 0 0 1,536,000 0 1,536,000
            給料手当 0 1,260,000 1,260,000 0 1,260,000 0 1,260,000
            福利厚生費 12,161 85,131 0 0 97,292 0 97,292
            旅費交通費 0 568,572 437,642 0 568,572 0 568,572
            通信運搬費 0 34,412 22,070 0 34,412 0 34,412
            消耗品費 0 250,269 250,269 0 250,269 0 250,269
            印刷製本費 0 23,165 23,165 0 23,165 0 23,165
            賃借料 12,000 213,000 0 0 225,000 0 225,000
            諸謝金 0 136,000 136,000 0 136,000 0 136,000
            租税公課 0 1,500 0 0 1,500 0 1,500
            支払負担金 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000
            支払助成金 0 4,342,750 0 0 4,342,750 0 4,342,750
            委託費 0 400,000 400,000 0 400,000 0 400,000
            外注工賃 0 3,422,980 250,000 0 3,422,980 0 3,422,980
            会場費 0 124,320 46,210 0 124,320 0 124,320
            雑費 605 170,253 0 0 170,858 0 170,858
          事業費計 266,766 12,376,352 2,825,356 0 12,643,118 0 12,643,118
          管理費
            役員報酬 0 540,000 540,000 0 540,000 384,000 924,000
            給料手当 0 80,000 80,000 0 80,000 481,600 561,600
            福利厚生費 0 0 0 0 0 24,323 24,323
            旅費交通費 0 93,030 93,030 0 93,030 129,970 223,000
            通信運搬費 0 0 0 0 0 2,546 2,546
            消耗品費 0 124,080 124,080 0 124,080 149 124,229
            賃借料 0 60,000 60,000 0 60,000 75,000 135,000
            諸謝金 0 110,000 110,000 0 110,000 491,060 601,060
            租税公課 0 0 0 0 0 3,200 3,200
            雑費 0 13,890 13,890 0 13,890 142,720 156,610
          管理費計 0 1,021,000 1,021,000 0 1,021,000 1,734,568 2,755,568
        経常費用計 266,766 13,397,352 3,846,356 0 13,664,118 1,734,568 15,398,686
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 265,766 △ 1,557,126 0 30 △ 1,822,862 0 △ 1,822,862
          当期経常増減額 △ 265,766 △ 1,557,126 0 30 △ 1,822,862 0 △ 1,822,862
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 265,766 △ 1,557,126 30 △ 1,822,862 0 △ 1,822,862
          他会計振替額 313,094 △ 261,809 0 0 51,285 △ 51,285 0
          税引前当期一般正味財産増減額 47,328 △ 1,818,935 0 30 △ 1,771,577 △ 51,285 △ 1,822,862
          当期一般正味財産増減額 47,328 △ 1,818,935 0 30 △ 1,771,577 △ 51,285 △ 1,822,862
          一般正味財産期首残高 △ 75,489 1,881,144 0 3,060,040 4,865,695 451,959 5,317,654
          一般正味財産期末残高 △ 28,161 62,209 0 3,060,070 3,094,118 400,674 3,494,792
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 0 5,597,289 0 0 5,597,289 963,206 6,560,495
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 0 4,342,750 0 0 4,342,750 963,206 5,305,956
          当期指定正味財産増減額 0 1,254,539 0 0 1,254,539 0 1,254,539
          指定正味財産期首残高 0 6,717,810 0 0 6,717,810 0 6,717,810
          指定正味財産期末残高 0 7,972,349 0 0 7,972,349 0 7,972,349

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 28,161 8,034,558 0 3,060,070 11,066,467 400,674 11,467,141

正味財産増減計算書内訳表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計情報流通 資金循環 小計共通


